[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807021758/780701001
РЕШЕНИЕ
	10.02.2016. № 04

 Протокол от «10» февраля 2016 г. № 01

	                                          Санкт - Петербург

Об утверждении ежегодного отчета о деятельности

Ревизионной комиссии МО Горелово за 2015 год

В соответствии с п.п. 26 п. 1 ст. 31 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово
РЕШИЛ:

1. Утвердить ежегодный отчет о деятельности Ревизионной комиссии МО Горелово за 2015 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Признать работу Ревизионной комиссии МО Горелово удовлетворительной.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационная газета муниципального образования Горелово» и размещению на сайте mogorelovo.ru.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                             В.С. Трофимов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово
от «10» февраля 2016 № 04
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Санкт-Петербург, Красносельское шоссе, дом 46, лит. А, т. 746-25-65
ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ
о деятельности Ревизионной комиссии МО Горелово за 2015 год

Санкт-Петербург                                                                                               «29» января 2016 г.
Члены комиссии:
1. Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
2. Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
3. Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
4. Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.

Ежегодный Отчет о деятельности Ревизионной комиссии МО Горелово (далее – ревизионная комиссия) подготовлен в соответствии  с п.п. 26 п. 1 ст. 31 Устава МО Горелово (далее - Устав)

Основные  итоги  деятельности

Деятельность ревизионной комиссии в 2015 году была направлена на исполнение задач, возложенных Уставом, исполнение требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе муниципального образования МО Горелово.

Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия проводились в рамках предварительного, текущего и последующего контроля формирования и исполнения местного бюджета методами экспертизы, аналитического обследования, и документальной проверки.

В 2015 году ревизионной комиссией проведено 12 мероприятий, в том числе:

- контрольно-ревизионная деятельность - 10 мероприятий;

- экспертно-аналитическая деятельность - 2 мероприятия.

В отчетный период ревизионной комиссией финансовых нарушений и нецелевого использования бюджетных средств не выявлено.

В заключениях отмечалось использование средств бюджета с нарушениями  принципа эффективности и экономности.

В результате принятых мер, Местная Администрация МО Горелово своевременно устраняла замечания по заключениям ревизионной комиссии.

Экспертно-аналитическая  деятельность

Экспертно – аналитическая деятельность  ревизионной комиссии направлена на обеспечение единой системы контроля за исполнением местного бюджета, в рамках задач по контролю за своевременным исполнением доходных и расходных статей бюджета, проведению экспертиз проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

В рамках предварительного контроля в отчетном году ревизионной комиссией проведена экспертиза  и представлено в Муниципальный Совет заключение на проект решения  о местном бюджете на 2016 год.

При подготовке заключения на проект решения «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово на 2016 год» рассматривалось соответствие проекта решения действующему законодательству, анализ основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов. В заключении были отмечены недостатки в части корректировки расходов местного бюджета и ряд замечаний редакционного характера, и предложены рекомендации по их устранению.

После рассмотрения поправок, поступивших при проведении публичных слушаний, подготовлены 3 заключения в отдельности по каждой поправке.

Недостатки и замечания на предмет соответствия проекта бюджета действующему законодательству, указанные в заключении, устранены при доработке проекта бюджета на 2016 год и с учетом мнения жителей, выраженного во время проведения публичных слушаний, решением Муниципального Совета от 23.12.2015 № 62 утвержден местный бюджет на 2016 год.

Результаты текущего контроля за исполнением доходных и расходных статей местного бюджета по объемам и структуре, состоянием муниципального долга, резервного фонда представлялись ежеквартально в форме заключений. В отчетном году по итогам проведенной работы, в Муниципальный Совет направлены заключения об исполнении местного бюджета за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2015 года.

В отчетном году ревизионная комиссия в рамках текущего контроля за использованием средств местного бюджета и контроля за соблюдением порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности проводились обследования и проверки:

- по исполнению муниципального контракта по заливке катка ООО «Листопад»

- по отчету о поступлении и расходовании средств бюджета, выделенных избирательной комиссии МО Горелово.

Выявленные недостатки устранены. Финансовые средства возвращены в местный бюджет.

В рамках последующего контроля  в соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в апреле 2015 года проведена проверка годового отчета об исполнении местного бюджета за 2014год.

По результатам внешней проверки исполнения местного бюджета за 2014 год и в соответствии с актом Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга, подготовленным согласно Соглашению  Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга с Муниципальным Советом, подготовлено заключение об исполнении местного бюджета за 2014год.

В ходе подготовки заключения проанализирована бюджетная отчетность МО Горелово. По результатам внешней проверки  показателей отчета об исполнении местного бюджета за 2014 года Ревизионная комиссия подтвердила достоверность отражения фактического исполнения местного бюджета и согласованность с другими формами годовой бюджетной отчетности.  Все замечания Местной Администрацией МО Горелово устранены.
Контрольно-ревизионная деятельность

Одним из основных направлений деятельности Ревизионной комиссии является проведение комплексных и тематических проверок.

В ходе тематических проверок исполнения местного бюджета, своевременности и полноты поступлений доходов, исполнения расходной части местного бюджета проведены контрольные мероприятия по проверке трех отчетов Местной Администрации.

Наиболее характерным замечанием являлся низкий процент исполнения бюджета на отчетную дату.

Взаимодействие с органами государственной власти
и правоохранительными органами

Информация о результатах контрольных мероприятий представлялась в Муниципальный Совет, в прокуратуру Красносельского района, публиковалась в «Информационной газете муниципального образования Горелово» и размещалась на сайте МО Горелово.

В прокуратуру района направлено 10 заключений проведенных контрольных мероприятий. Фактов привлечения к административной ответственности  и возбуждения уголовных дел по результатам  проверок не имеется.

Основные направления деятельности на 2016 год

Для  реализации полномочий, возложенных на Ревизионную комиссию, в 2016 году планируется дальнейшее осуществление контрольно-ревизионной, экспертно-аналитической и других видов деятельности в целях контроля исполнения местного бюджета, соблюдения установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, включая:

1. организацию и проведение внешней проверки отчета об исполнении бюджета в 2016 году;
2. проведение комплексных и тематических проверок и обследований по отдельным разделам и статьям местного бюджета;
3. подготовку и представление заключения по результатам анализа, экспертизы проекта местного бюджета на 2017 год;
4. подготовку и представление заключений и ответов на запросы Муниципального Совета, прокуратуры и др.

	Председатель ревизионной комиссии

                            Л.К. Волкова

4